

بین الملل

مدیرعامل آرامکو خیرداد:

عرضه سهام آرامکو

در بازارهای عربستان

سهام آرامکو این هفته در بازارهای داخلی عربستان عرضه می‌شود. مدیرعامل آرامکو گفت: حمله به تاسیسات نفتی عربستان، تأثیری بر عرضه سهام آرامکو نخواهد داشت و عرضه اولیه ۲۵ اکتبر در بازار داخلی و ۲۷ اکتبر در بازارهای جهانی انجام خواهد شد. امین ناصر، در کنفرانس نفت و پول لندن گفت: حمله‌ها هیچ تأثیری بر درآمد آرامکو نداشته‌است، چرا که این شرکت طبق برنامه، همچنان نفت مورد نیاز مشتریان خود را تأمین می‌کند. این حمله‌ها هیچ تأثیری هم بر عرضه اولیه سهام آرامکو نخواهند داشت. این در حالی است که فاینشال تایمز در گزارش روز جمعه خود اعلام کرد که آرامکو بیش از دو میلیارد دلار از توقف تولید خود به علت حملات اخیر، ضرر کرده است. طبق این گزارش، داده‌های ارائه شده به اوپک نشان می‌دهد، تولید نفت عربستان در نتیجه این حملات ۱.۳ میلیون بشکه در روز افت کرده‌است.

برای صادرات نفت و گاز پیشنهاد شد

استفاده از یورو و روبل روسیه

ایسنا: مکسیم اورشکین، وزیر اقتصاد روسیه در مصاحبه با روزنامه فاینشیل تایمز اظهار کرد: ما از بسیار خوبی داریم که باثبات است. چرا از آن برای مبادلات جهانی استفاده نکنیم؟ ما می‌خواهیم فروش نفت و گاز در مقطعی به روبل انجام شود. مسئله در اینجا هزینه‌های اضافی صادرات با استفاده از این ارزها نیست، اما اگر زیر ساخت مالی ایجاد شود و هزینه‌های اولیه بسیار اندک باشند، در این صورت چرا نباید این کار را انجام دهیم؟

اورشکین گفت: با در نظر گرفتن محبوبیت اوراق قرضه داخلی در میان سرمایه‌گذاران خارجی که ۲۹ درصد از اوراق قرضه به روبل را در اختیار دارند، روسیه قادر خواهد بود صادرات انرژی خود را به روبل بفروشد. روسیه تلاش کرده است از طریق سیاست حذف دلار و جبران تأثیر تحریم‌های آمریکا، آسیب پذیری خود در برابر اقدامات آمریکا را کاهش دهد. دارایی‌های روسیه پس از وضع نخستین دور تحریم‌های غربی در سال ۲۰۱۴ بر سر الحاق شبه جزیره کریمه از اوکراین به روسیه تحت فشار قرار گرفتند. متعاقب آن واشنگتن به بهانه مداخله روسیه در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ آمریکا، این کشور را هدف تحریم‌های بیشتری قرار داد.

دبیر کل اوپک اعلام کرد:

قول اوپک به مصرف کنندگان نفت

ایسنا: دبیر کل اوپک اعلام کرد این گروه و سایر تولیدکنندگان نفت با وجود نشانه‌های منفی از رشد تقاضا، متعهد هستند ثبات بازار نفت را فراتر از سال ۲۰۲۰ حفظ کنند. محمد بارکیندو در مجمع انرژی هند که از سوی سروایک در دهلی نو برگزار می‌شود، گفت: ثبات در بازار نفت پس از سال ۲۰۲۰ حفظ خواهد شد و همه تولیدکنندگان به حفظ ثبات بازار متعهد هستند.

وی با اذعان به این که کندی رشد تقاضا برای نفت بر دیدگاه‌های منفی در بازار نفت صحنه گذاشته است، خاطرنشان کرد: عوامل بنیادین، محدود شدن عرضه بازار نفت را نشان می‌دهند. بازار فیزیکی نفت محدود شده که به معنای مطلوب بودن عوامل بنیادین است. با وجود بازبینی اوپک در دورنمای تقاضا برای نفت و بالا بردن نرخ مورد پیش‌بینی خود برای امسال و سال آینده، دبیر کل اوپک هفته گذشته اظهار کرده بود اوپک، روسیه و سایر متحدانشان بررسی گزینه کاهش بیشتر تولید در دیدار رسمی خود که روزهای پنج‌شنبه و ششم‌دسامبر در وین برگزار می‌شود را منتفی نکرده‌اند.

تحت توافق کاهش تولید اوپک و غیراوپک که در آن ۲۴ کشور حضور دارند، میزان عرضه ۱.۲ میلیون بشکه در روز تا مارس محدود خواهد شد. هر گونه تصمیمی که در این نشست گرفته می‌شود، احتمالاً برای کل سال ۲۰۲۰ خواهد بود.

برای هزینه‌های جاری از درآمدهای نفتی استفاده نمی‌شود

شانا: رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: میزان یارانه‌های پنهان و آشکار به ۱۳۰۰ میلیارد تومان می‌رسد؛ این یارانه‌ها، مالیات و دارایی‌های دولت، منابع جایگزین درآمدهای نفتی در سال آینده خواهند بود و برای هزینه‌های جاری از درآمدهای نفتی استفاده نخواهد شد. محمدباقر نوبخت گفت: اصلاح ساختار بودجه در محورهای منابع تحت عنوان درآمدهای پایدار، مصارف تحت عنوان هزینه‌های کار، ثبات‌سازی اقتصادی و نهادسازی انجام می‌شود. وی یادآور شد: قرار است در سال آینده، درآمدهای نفتی صرف طرح‌های عمرانی و تملک سرمایه‌های دارایی شود. نوبخت درباره منابع جایگزین نفت در بودجه سال آینده گفت: منبع نخست شامل یارانه‌های پنهان و آشکار است که ۱۳۰۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود و منبع دیگر جایگزین نفت مربوط به مالیات است. برای حمایت از تولید، برای بنگاه‌های تولیدی تخفیف‌هایی قائل شدیم، اما به مالیات عایدی سرمایه توجه شده است که در قالب قانون بودجه به مجلس خواهد رفت.

حذف صدور قبوض کاغذی به گاز رسید

ایرنا: مدیرعامل شرکت گاز استان، از آغاز طرح حذف قبوض گاز مشترکان زنجانی خبر داد. موسی احمدلو اظهار کرد: مرحله اول این طرح با دریافت شماره تلفن همراه مشترکان شروع شد و آنان می‌توانند شماره اشتراک خود را به سامانه پیام کوتاه ۱۰۰۱۹۴ ارسال کنند این مسئول ادامه داد: با استفاده از سرویس‌های پیامکی، وب‌سایت یا مراجعه کنترخوان، اقدام به جمع‌آوری شماره موبایل و ثبت خوداظهاری مشترکان در این مورد شده که تاکنون بیش از ۷۰۰۰ شماره همراه مشترکان جمع‌آوری شده است. وی با اعلام اینکه طرح حذف قبوض کاغذی، اقدامی در راستای کاهش هزینه‌های جاری، تسریع در وصول مطالبات، تسهیل و توسعه خدمات الکترونیک، ارتقای کیفیت ارائه خدمات به مشترکان، حرکت به سمت انجام بخشی از مسئولیت‌های اجتماعی و نیز کاهش مراجعات مردمی است، افزود: صرفه‌جویی در مصرف کاغذ و صیانت از جنگل‌ها و منابع طبیعی، کاهش هزینه‌های چاپ و توزیع قبوض و حفظ محیط زیست، از دیگر مزایای اجرای این طرح ملی است.

NasleFarda.net

naslefordanews

nasleforda

انرژی

Energy

چشم‌انداز ایران تا سال ۱۴۰۴

صنعت پتروشیمی روی ریل توسعه

به گفته مستولان، با بهره‌برداری از ۵۳ طرح پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۴ ارزش این محصولات به ۳۷ میلیارد دلار خواهد رسید و هم‌اکنون ۵۶ مجتمع فعال در صنعت پتروشیمی فعال است که این تعداد با تحقق طرح‌های جهش دوم در پایان سال ۱۴۰۰ به ۸۳ مجتمع و خوراک دریافتی به ۶۲ میلیون تن می‌رسد. به گزارش ایسنا، در حال حاضر ۶۴ واحد پتروشیمی با پیشرفت ۲۰ تا ۹۹ درصد در ایران در حال ساخت است که شش طرح آن تأمین خوراک با ظرفیت ۱۵ میلیون تن و پنج پروژه نیز زیرساختی است و آن

به گفته مستولان، با بهره‌برداری از ۵۳ طرح پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۴ ارزش این محصولات به ۳۷ میلیارد دلار خواهد رسید، این پروژه‌ها تا سال ۱۴۰۲ به بهره‌برداری رسیده و ظرفیت تولیدات پتروشیمی کشور با افزایش ۹۰ تا ۹۵ درصدی به ۱۳۰ میلیون تن در سال می‌رسد. از این تعداد، ۲۰ واحد اولویت‌دار وی با اشاره به این که با افتتاح ۲۷ طرح پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۰ ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی به ۱۰۰ میلیون تن می‌رسد، اظهار کرد: ارزش محصولات پتروشیمی (ارزی و ریالی) کشور از ۱۷ میلیارد دلار کنونی به مرز ۲۴ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ می‌رسد و با بهره‌برداری از ۲۶ طرح دیگر پتروشیمی تا پایان سال

۵۳ طرح پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۴ در همین رابطه بهزاد محمدی، معاون وزیر نفت با بیان این‌که با بهره‌برداری از ۵۳ طرح پتروشیمی تا پایان سال ۱۴۰۴

رئیس جمهوری در شصت و ششمین نشست وزیران بهداشت منطقه مدیترانه شرقی مطرح کرد:

سوخت یورویی ضامن هوای پاک



به معنای تأمین بهداشت و آرامش جامعه است. روحانی به موضوع تحریم‌های اقتصادی آمریکا علیه ایران اشاره و عنوان کرد: آمریکا مرتکب جنایت ضدبشری شده و اقدامش تروریسم اقتصادی است، البته معنای این تروریسم اقتصادی این

صريح کرد: اینکه هر هفته بیش از ۳۰ روستا در کشور به آب آشامیدنی سالم دسترسی پیدا می‌کند و مردم از نعمت آب سالم، غذای کافی، سوخت پاک، هوای نسبتاً سالم برخوردارند و به پزشکان کشور اعتماد وجود دارد

نیست که ملت ایران به زانو درآمده باشد، زیرا دانشمندان، محققان، کارآفرینان و تولیدکنندگان ما با وجود فشارهای بی‌سابقه اقتصادی و تحریم‌های ناعادلانه، تلاش خود را مضاعف کردند و ما امروز به سمت خودکفایی کامل حرکت می‌کنیم.

پیش‌بینی بارش بیش از میزان نرمال در پاییز است

سایه احتمال وقوع سیل بر سر ایران

سیلاب، تخلیه ایمن سیلاب در مجاری انتقال آب، رودخانه‌ها و کانال‌ها فراهم شود.

تهدید سیل در همه استان‌های کشور

آقایبگی با بیان این‌که پیش‌بینی‌ها برای مناطق مختلف کشور است، عنوان کرد: پیش‌بینی بارندگی قابل توجه در شمال کشور به وقوع پیوست و در برخی مناطق رودخانه‌ها طغیان کردند و اثرات تخریبی در برخی پل‌ها اتفاق افتاد. اگر همه اقدامات جمعی با همکاری دستگاه‌های اجرایی انجام شود، می‌توان مدیریت کرد، اما احتماً باید مدیریت سیلاب انجام شود که در صورت وقوع بارش‌های جدی هم خسارت نداشته باشیم. وی ادامه داد: چنانچه در مناطقی که لایروبی‌ها، آزادسازی مسیرها، رفع تصرف‌ها انجام شده باشد، اگر سیلاب هم رخ دهد در بستر ایمن خود عبور می‌کند و عارضه‌ای نخواهد داشت. وزارت نیرو در نیمه اول سال بیش از ۲۰۰ کیلومتر از مناطقی که پرخطر بودند را لایروبی کرده است و این موضوع مهم چنان در دستور کار است، اما متولیان باید در روستاها و بافت شهرها هم این موضوع را در دستور کار قرار دهند. به گفته مدیرکل دفتر مدیریت بحران شرکت مدیریت منابع آب ایران در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که هشدار و اخطار در بحث سیل، دو مقوله مختلف است، اظهار کرد: هشدار معمولاً با یک فاصله زمانی بلندتری اعلام می‌شود، اخطار در فاصله زمانی ۲۴ تا حداکثر ۷۲ ساعت صادر نمی‌شود، یعنی اخطار فقط در شرایطی صادر می‌شود که احتمال وقوع سیلاب قطعی شود و بر اساس پیش‌بینی‌هایی که توسط سازمان هوشناسی کشور انجام می‌شود، به محض این‌که اخطار صادر می‌شود، طبیعی است که باید همه مراقبت‌ها و اقدامات لازم در جهت رعایت مسائل ایمنی صورت بگیرد. وی با تأکید بر این که نمی‌توان برای بلندمدت وقوع سیل را در استانی پیش‌بینی کرد، گفت: در این شرایط امکان قطعیت آن وجود ندارد، اما بر اساس پیش‌بینی‌هایی که صورت گرفته است، ماه‌های مهر، آبان و آذر از لحاظ احتمال بارندگی بیش‌تر از میزان نرمال - یعنی طبق آمار بلندمدت ۵۰ ساله - حتی برای پایتخت خواهد بود. بنابراین لازم است همه تهدیدات لازم برای مدیریت

سفر

۳

چهارشنبه ۲۴ مهر ۱۳۹۸
سال بیست و نهم / شماره ۶۰۸۲
۱۶ اکتبر ۲۰۱۹ / ۱۷ صفر ۱۴۴۱



حدود ۳۶ میلیارد دلار می‌رساند. جهش سوم را نیز ساماندهی می‌کنیم تا تولید را نزدیک به ۱۵۰ میلیون تن برسانیم که این موارد به‌طور عمده شامل پتروشیمی‌های الفینی یا تولید پلاستیک می‌شود.

رئیس جمهوری در شصت و ششمین نشست وزیران بهداشت منطقه مدیترانه شرقی مطرح کرد:

سوخت یورویی ضامن هوای پاک

رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه ۸۳ میلیون ایرانی جنایت آمریکا را فراموش نخواهد کرد، گفت: آمریکا شکست خورده این میدان خواهد بود و هست و در دنیای سیاست، اخلاق و انسانیت، ایران پیروز و آمریکا شکست خورده است.

روحانی با بیان اینکه حتی در عرصه اقتصاد نیز موفقیت‌های خوبی به دست آورده‌ایم، افزود: پس از ۱۸ ماه فشار اقتصادی دائم و بی‌سابقه، شاهد کاهش نرخ تورم و رشد مثبت اقتصادی در کشور هستیم. وی گفت: بازار سرمایه در بورس ۷۱ درصد رشد داشته است و در فرابورس نیز با ۲۲ درصد رشد روبه‌رو هستیم، مردم ایران از فشارها و تحریم‌های آمریکا نترسیدند، روح مردم شکسته نشد، آن‌ها ایستادند و با شهادت، نشاط و سرور قامت در صحنه ماندند.

روحانی، رئیس‌جمهوری نیز در نشست خبری با نمایندگان رسانه‌های داخلی و خارجی، درباره حمله به نفت‌کش ایرانی سابتی، گفت: این حمله کاری بسیار شرورانه و غلط در منطقه بود، در حال بررسی هستیم که چه دولتی در این زمینه دخالت داشته است، به‌طور حتم یک دولت در این زمینه دخالت داشته و اقدام تروریستی نیست، کار یک فرد یا گروهک نیست، بلکه یک دولت است. اما برای تعیین اینکه این دولت چه کسی است و چگونه بوده، هنوز زود است و چنانچه به اطلاعات دقیقی رسیدیم می‌مردم اطلاع می‌دهیم و هر کشوری که این کار را کرده باید منتظر عواقبش باشد.

پهمن ماه امسال و توسط بخش خصوصی

نخستین نمایشگاه بین‌المللی صنعت

نفت برگزار می‌شود

شانا: نخستین نمایشگاه بین‌المللی صنایع پایین دستی نفت، گاز و پتروشیمی سیزدهم تا شانزدهم بهمن ماه سال جاری در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد. نخستین نشست شورای سیاست‌گذاری این نمایشگاه حضور نمایندگان از تشکل‌های خصوصی صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، اتاق بازرگانی ایران و تهران، روابط عمومی‌های شرکت‌های ملی نفت، صنایع پتروشیمی، نماینده سازمان توسعه تجارت و نماینده شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران و اعضای هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفتی به عنوان متولی و سیاست‌گذار و شرکت راهکار تجارت مدیریت کوشا به عنوان مجری برگزار نمایشگاه برگزار شد. در این نشست افزون بر تشریح اهداف برگزاری نمایشگاه صنایع پایین دستی نفت، گاز و پتروشیمی توسط بخش خصوصی و ارائه گزارشی از روند دریافت مجوز برگزاری، فهرست گروه‌های کالایی که در نمایشگاه حضور خواهند داشت، تعیین شد. نشست‌های تخصصی B to B (چهره به چهره تجاری)، شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها، روابط عمومی و اطلاع‌رسانی و امور بین‌الملل، صادرات، ارتباط با نهادهای دولتی و فضاهای کسب و کار مرتبط همچون بانک، بورس و بیمه همه از جمله کمیته‌های مربوط به نمایشگاه صنایع پایین دستی نفت هستند که در این نشست بررسی شد.

کوتاه از انرژی

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه:

برای ارسال پیامک گازبها اطلاعات خود را ثبت کنید



کرمانشاه / اکبر میثاقی
kermanshahnasleforda@yahoo.com

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمانشاه، با اشاره به آغاز اجرای طرح ملی حذف چاپ قبوض کاغذی گازبهاهای مشترکان از ابتدای آذرماه امسال، از آن‌ها خواست نسبت به ثبت شماره خود در سامانه این شرکت برای دریافت پیامک مربوط به گازبها اقدام کنند. سیروس شهسبازی افزود: این طرح به منظور صرفه‌جویی در هزینه‌ها و ارتقای کیفیت خدمات به مشترکان و نیز حفظ محیط زیست انجام می‌شود وی یادآور شد: براین اساس مشترکان گاز خانگی باید نسبت به تکمیل و ثبت و دریافت خود اقدام کنند. وی با بیان اینکه ثبت این ارقام ارسال شماره اشتراک از چپ به راست (شماره اشتراک ۱) به شماره پیامک متمرکز ۱۰۰۱۹۴ ارسال است، شهسبازی همچنین توضیح داد: مشترکان از طریق ارسال شماره اشتراک خود به شماره پیامک ملی ۱۰۰۱۹۴، یا از طریق وب‌سایت شرکت ملی گاز ایران <http://www.nigc.ir> و کلیک بروی آیکون «ثبت تلفن همراه مشترکان برای قبوض کاغذی» و ورود به صفحه دریافت اطلاعات مشترکان نیز دیگر روش ثبت شماره اشتراک و تلفن همراه است. وی همچنین افزود: استفاده از آدرس اینترنتی صفحه حذف قبوض کاغذی گاز به آدرس (<http://ghabz.nigc.ir>) و ورود به صفحه دریافت اطلاعات مشترکان چهارمین روش ثبت این اطلاعات است. شهسبازی اضافه کرد: مشترکانی که قصد جابه‌جایی دارند دوباره به یکی از روش‌های فوق نسبت به ارسال اطلاعات جدید اقدام کنند.

وزیر امور خارجه:

حمله به نفت‌کش ایرانی سابتی

اقدامی دولتی بود

شانا: وزیر امور خارجه با بیان اینکه حمله به نفت‌کش ایرانی سابتی اقدامی دولتی بوده، گفت: براساس اطلاعات دریافتی، حمله به نفت‌کش ایرانی توسط یک یا چند دولت انجام شده است. محمدجواد ظریف درباره حمله به نفت‌کش ایرانی سابتی در نزدیکی بندر جدو عربستان، گفت: براساس اطلاعات دریافتی، حمله به نفت‌کش ایرانی توسط یک یا چند دولت انجام شده، البته بررسی‌ها در حال انجام است، اما زمانی که به نتایج قطعی در این باره دست نیابیم، دولتی را متهم نمی‌کنیم. دکتر حسن روحانی، رئیس‌جمهوری نیز در نشست خبری با نمایندگان رسانه‌های داخلی و خارجی، درباره حمله به نفت‌کش ایرانی سابتی، گفت: این حمله کاری بسیار شرورانه و غلط در منطقه بود، در حال بررسی هستیم که چه دولتی در این زمینه دخالت داشته است، به‌طور حتم یک دولت در این زمینه دخالت داشته و اقدام تروریستی نیست، کار یک فرد یا گروهک نیست، بلکه یک دولت است. اما برای تعیین اینکه این دولت چه کسی است و چگونه بوده، هنوز زود است و چنانچه به اطلاعات دقیقی رسیدیم می‌مردم اطلاع می‌دهیم و هر کشوری که این کار را کرده باید منتظر عواقبش باشد.